
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Z9. Of. £024 № 2,0___________
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания:

Белову Татьяну Владимировну, ведущего экономиста - руководителя сектора 
депозитов Управления розничных услуг и валютных операций общества с 
ограниченной ответственностью Коммерческого банка «Алтайкапиталбанк» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня 
образования организации;

Бондаренко Наталью Александровну, заместителя начальника 
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в 
Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Булавину Татьяну Николаевну, главного специалиста государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения особого типа «Краевой медицинский центр 
мобилизационных резервов «Резерв», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Веряскину Ларису Леонидовну, преподавателя русского языка и литературы 
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Алтайский архитектурно-строительный колледж», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Вечерского Олега Васильевича, электромонтера дежурного 5 разряда участка 
по ремонту и обслуживанию электрического оборудования акционерного общества 
«Санаторий «Рассия» города Белокурихи, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Гевейлер Оксану Александровну, главного специалиста сектора по 



2
специальным мероприятиям и делам инвалидов отдела по делам инвалидов и 
общественных организаций управления по социальной политике Министерства 
социальной защиты Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Горячих Татьяну Андреевну, главу Черемшанского сельсовета Тюменцевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие местного самоуправления района;

Гуськову Екатерину Владимировну, главного специалиста отдела кадрового 
обеспечения управления по правовым и кадровым вопросам Министерства 
социальной защиты Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Другову Ольгу Васильевну, руководителя Дополнительного офиса общества с 
ограниченной ответственностью Коммерческого банка «Алтайкапиталбанк» в городе 
Рубцовске, за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня 
образования организации;

Елагину Екатерину Сергеевну, начальника отдела координации трудовых 
отношений и развития кадрового потенциала подведомственных учреждений 
управления по правовым и кадровым вопросам Министерства социальной защиты 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Камаеву Наталью Витальевну, преподавателя краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский 
архитектурно-строительный колледж», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Карпенко Александра Викторовича, директора краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Рубцовский аграрно
промышленный техникум», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Кашкарова Вадима Валерьевича, главу Усть-Калманского сельсовета 
Усть-Калмайского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в развитие местного самоуправления района;

Кондрашова Александра Анатольевича, тракториста автопарка общества с 
ограниченной ответственностью «Локтевская машино-технологическая станция» 
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Копылова Дмитрия Алексеевича, тракториста автопарка общества с 
ограниченной ответственностью «Локтевская машино-технологическая станция» 
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Кратько Галину Владимировну, главного специалиста отдела по надзору за 
аттракционами, государственного инженера-инспектора гостехнадзора города 
Новоалтайска и Первомайского района инспекции по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Криволапова Валерия Александровича, водителя легкового автомобиля 
администрации Курьинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования Курьинского района;

Лоор Г алину Федоровну, консультанта отдела бухгалтерского учета, 
отчетности и доходов бюджета инспекции по надзору за техническим состоянием



3 

самоходных машин и других видов техники Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Мазко Олесю Николаевну, директора института фармации федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня российской науки;

Малюгу Николая Николаевича, начальника отдела по регистрации техники и 
экзаменационной работе, начальника государственной инспекции - главного 
государственного инженера-инспектора гостехнадзора города Барнаула инспекции по 
надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Москвитина Константина Анатольевича, руководителя службы 
информационной безопасности общества с ограниченной ответственностью 
Коммерческого банка «Алтайкапиталбанк» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования организации;

Мяделец Татьяну Ивановну, медицинскую сестру палатную (постовую) 
отоларингологического отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Никифорова Анатолия Анатольевича, заместителя директора по 
административно-хозяйственной части муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Завьяловская средняя общеобразовательная 
школа № 1 Завьяловского района» Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Пшеничникову Елену Николаевну, ведущего научного сотрудника лаборатории 
аналитических исследований федерального государственного бюджетного научного 
учреждения «Федеральный Алтайский научный центр агробиотехнологий», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня российской науки;

Скоропупову Патину Исаевну, мастера учебно-производственного участка 
центра трудовой адаптации осужденных федерального казенного учреждения 
«Исправительная колония № 6 Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня работника уголовно-исполнительной системы;

Смолярову Наталью Сергеевну, заместителя директора магазина «Ковровый 
Дом» общества с ограниченной ответственностью «Фирма «Время» города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Старостенкова Михаила Дмитриевича, главного научного сотрудника научного 
управления федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический 
университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в дело подготовки квалифицированных кадров;

Странцова Николая Николаевича, генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью «Стимул», председателя Ребрихинского районного 
Совета народных депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в развитие местного самоуправления района;

Сырочеву Елену Александровну, фельдшера-лаборанта централизованной 
экспресс-лаборатории краевого государственного бюджетного учреждения



4

здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Тайлакову Инну Владимировну, помощника врача по общей гигиене 
лаборатории физических факторов Испытательного лабораторного центра филиала 
федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в городе Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, 
Краснощековском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском районах», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Тарасову Татьяну Юрьевну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка «Детский 
сад № 1 «Жар-птица» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Тур Татьяну Сергеевну, учителя начальных классов «Кочкинская средняя 
общеобразовательная школа» - филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Родинская средняя общеобразовательная 
школа № 2» Родинского района Алтайского края, председателя Кочкинского 
сельского Совета депутатов Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие местного самоуправления района;

Черепанову Оксану Петровну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно
образовательный (профильный) центр «Валеологический центр» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Черникову Анну Иосифовну, главу Степно-Чумышского сельсовета Целинного 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие местного самоуправления района;

Шелепову Екатерину Александровну, консультанта организационного отдела 
организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного 
Собрания, за безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности 
законодательного органа государственной власти Алтайского края;

Шпигальских Риту Викторовну, почтальона 2 класса 24-го отделения связи 
Рубцовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края - 
обособленного подразделения акционерного общества «Почта России», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого /''ft?
Законодательного Собрания А.А. Романенко


